DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Fevereiro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1213Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 7572, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Designa servidor (a) que especifica

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o (a) servidor (a) HELOISA FERNANDES MUNDIM,
matrícula 18910, para a FUNÇÃO GRATIFICADA FG-3, lotado (a) no
(a)  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, AGRONEGÓCIO, MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/02/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7573, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar IDELUCE RIBEIRO DA SILVA para o cargo de GARI,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/01/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7574, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar ILUSKA MARIA REIS DUARTE para o cargo de
MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/01/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7575, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Faz retorno ao cargo de origem que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Retornar INES DINIZ DA CRUZ, matrícula 439104, para o
cargo de PEB-I, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01.02.2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7576 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Concede licença prêmio que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) 7576 - IRANI APARECIDA
RODRIGUES, matrícula 1490, cargo de PEB-I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/02/2017 a 02/03/2017, referente ao Quinquênio 1985-
1989.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01.02.2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 7577, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JANIO CARDOSO NAVES para o cargo de
COORDENADOR (A) – DAD-01, para compor o quadro de provimento
comissionado, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 12/01/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo - MG, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 7578, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JORGE HUMBERTO DE SOUSA para o cargo de CH
DE DEPARTAMENTO – DAD-03, para compor o quadro de provimento
comissionado, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 02/01/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo - MG, 17 de fevereiro de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EDITAL DE
LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 24/2017. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 10 de
Março de 2017, às 9:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo, situado à Praça Getúlio Vargas nº 242
– 3º Andar, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial
SRP – nº 24/2017, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se
à Aquisição de Combustíveis destinados a frota de veículos da
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG. Para obterem maiores
informações os interessados poderão procurar a Diretoria de
Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-
5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacaomontecarmelo@hotmail.com
edital encontra-se a disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Prefeitura. Monte
Carmelo, 20 de Fevereiro de 2017. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EDITAL DE
LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL, PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 25/2017. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 10 de
Março de 2017, às 14.30 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo, situado à Praça Getúlio Vargas nº 242
– 3º Andar, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial
SRP – nº 25/2017, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se
à Aquisição de Papel A4, para atender a diversos setores e
Secretárias da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacaomontecarmelo@hotmail.com. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 20 de Fevereiro de 2017.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacaomontecarmelo@hotmail.com
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacaomontecarmelo@hotmail.com
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2